
ŽÁDOST O INFORMACI

dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dobrý den,

jakožto zakladatelka Spolku pro elektronizaci správních orgánů a členka pověřená přIsIušnou
agendou, Vás tímto žádám - dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o tyto
informace, ve vztahu k nedoplatkům za pokuty.

Setkali jsme se s tím, že některé správní orgány ne zcela vstřícně proti dlužníkům upředňostňují
exekuci prostřednictvím soudního exekutora, v situacích kdy lze využit daňovou exekuci, která je
méně zatěžujÍcÍ, a to v případě vymáháni nedoplatků za pokuty.

l) jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáháni daňovou
exekuci/předánhn celnímu úřadu)

2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započetí daňové exekuce?
3) je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké miry?
4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního

exekutora?
5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem?

Předem Vám děkuji,

Korespondenční adresa: datová schránka

'" " ' " "MÉGTSKY D FtZEítEC

,7"""" '""" l 'áA(XN&

ĎQŠf." j 27. 01. 2025 ljs
"ET , řř',l,.(.:t · ŮKL.ZNAK



,JĹÁ, MĚSTO BZENEC , ,
námčstí Svobody 73, 696 81 Bzenec, Česká republika,, IČ 00284807, DIČ: CZ00284807 --" "' =

Váš dopis č.: -
Ze dne: 23.01.2025
Spis. zn.:
Naše č. j.: 25/00501/PRES/JURL
Vyřizuje: Bc. Lucie Jurasová
Tel./Mob.: 725891379
e-mail: spravni@bzenec.cz

Ve Bzenci: 10.02.2025

Č. žádosti o informace 171/25

Poskytnuti informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím

Na základě Vaší žádosti doručené prostřednictvím datové schránky povinnému subjektu dne
24.01.2025 Vám jako žadateli město Bzenec poskytuje informace v souladu s ust. § 14
zákona o svobodném přístupu k informacím. Informace jsou poskytovány ve lhůtě 15 dnů
v souladu se zákonem, neboť' poslední den lhůty připadl na den pracovního volna, tedy se
poslední den lhůty přesouvá na nejbližší pracovní den tj. 10.02.2025.

l) jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáháni daňovou
exekuci/předánim celnímu úřadu)
Nezaplacené pokuty předáváme k vymáhání Celnímu úřadu v rámci dělené správy.

2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započetí daňové exekuce?
Ne

3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké miry?
Ne

4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte
konkrétního exekutora?
Nevyužívám služeb exekutora, neboť' náklady na exekuci výrazně převyšují výši pohledávky.

5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem?
Ne

Do 15 dnů od poskytnuti informací na žádost povinný subjekt tyto informace zveřejní
způsobem umožňujícM dálkový přistup.

Bc. Lucie Jurasová v.r.
Zapisovatelka a členka KPP Bzenec

Telefony: ústředna - 518 306 411, podatelna a sekretariát - 518 306 416
e-mail: podatelna@bzenec.cz. ID datové schránky: uyvb2ie

bankovní spo.jení : KB Hodonín. pob. Bzenec č.ú.: 352967 1/0 100
GDPR p0\ čřenec: JUOr. Jarmila Vašulková. e-niail: vasulkova@poradimevamsro.cz

Stránka l z l


